



Nr. 4 – September, 2023

Et informasjonsblad til jord- og skogbrukere i Ullensaker og Gjerdrum

Vanskelige innhøstingsforhold

Tørken i mai/juni ble fulgt opp av store nedbørsmengder i Juli, August og September. Jordene er bløte, og det er vanskelig å finne dager hvor jordene er tørre nok til tresking og grasslått. Kornavlingene er stort sett lave, og kornkvaliteten ikke så bra. Noen er ferdige å treske kornet, mens andre har betydelige arealer med korn stående ute.

Det gjøres stadige justeringer i tilskuddsordningen om avlingssvikt. Det er vanskelige vurderinger som gjøres om dagen. Skal jeg treske dette jordet, er kvaliteten på kornet slik at det ikke blir avvist på kornmottaket. Er det så mye balderbrå og annet ugras på jordet slik at det ikke er hensiktsmessig å treske dette jordet? Bør jeg høste avlingen som grønfør eller treske jordet? Blir det treskevær framover?

Været får vi gjort lite med..... Men vi på landbrukskontoret er tilgjengelige for en prat om disse problemstillingene, og har også vært ute på mange kontroller og befaringer. Ta kontakt med oss for spørsmål eller bare en prat!

Tilskudd ved produksjonssvikt

Som nevnt ovenfor er det svært krevende forhold for jordbruksdrift om dagen. For å være berettiget tilskudd om produksjonssvikt må det sendes inn melding om mulig produksjonssvikt, landbrukskontoret har til nå mottatt noe over 200 meldinger om produksjonssvikt. Dersom du enda ikke har sendt inn melding om produksjonssvikt, så begynner det å haste nå. Gå inn [her](#) for å sende inn melding om avlingssvikt, eller ta kontakt med oss på landbrukskontoret.

Det gjøres stadige justeringer i tilskuddsordningen om avlingssvikt. Det siste nå er at regjeringa gir midlertidige endringer i produksjonssviktordninga for 2023. Korn som blir avvist eller ikke blir betalt på grunn av dårlig kvalitet, kommer likevel inn under ordninga. Derfor kan man treske selv om man er i tvil om kvaliteten på kornet. Vi i kommunen kan gi fritak fra høsteplikten der det er rimelig tvil om kornet kan brukes. [Her](#) kan du lese mer om produksjonssviktordninga.



Åpen dropp-inn-kveld på landbrukskontoret torsdag 26. oktober kl 16:00 til 19:00

Søknadsfristen for tilskudd ved produksjonssvikt nærmer seg. Vi på landbrukskontoret holder åpen kveld i kommunestyresalen på rådhuset Jessheim torsdag 26. oktober fra kl 16:00 til 19:00.

Dette blir en dropp-inn-kveld, så det er bare å komme innom. Ta gjerne med PC og husk innloggingsmuligheter. Vi hjelper gjerne med søknader om tilskudd ved produksjonssvikt. Åpent for alle bønder i Ullensaker og Gjerdrum

Produksjonstilskudd og tilskudd til avløsning ved ferie og fritid - del 2 Søknadsfrist 15. oktober 2023.

Søknaden kan leveres fra og med 1.10.2023 som er telle dato.

Produksjons- og avløsertilskudd er en fellesbetegnelse for flere tilskuddsordninger som foretak med husdyr- og/eller planteproduksjon kan søke om, og utgjør en viktig inntektskilde for mange foretak. Jordbruksforetak som driver med husdyr- og/eller planteproduksjon, kan søke produksjons- og avløsertilskudd. Foretaket må oppfylle visse vilkår for å være berettiget tilskudd, foretaket må blant annet være registrert i Enhetsregisteret og drive vanlig jordbruksproduksjon.

Link inn til søknadsskjemaet og veiledning finnes på www.landbruksdirektoratet.no

Regionale miljøtilskudd 2023

Foretakene kan søke nå om regionale miljøtilskudd.

Søknadsfristen for regionale miljøtilskudd er 15. oktober.

Veilederen for søknadsomgangen for regionale miljøtilskudd for søknadsomgangen 2023 finner du i to ulike formater. Vi har veilederen som

- Veileder for regionale miljøtilskudd i jordbruket, Oslo og Viken - søknadsomgangen 2023 (pdf.-versjon som du også kan laste ned)
- Veileder-kart-app. (temakart som viser avgrensninger og prioriteringer, samt veiledning til miljøtiltakene du kan søke om tilskudd for)

Veilederen inneholder også foreløpige tilskuddssatser for søknadsomgangen 2023. Satsene er veiledende fram til vi vet søknadsomfanget og kommunene har foreløpig godkjent søknader i sine kommuner.



Direktesådd høsthvete sådd i starten av september. Foto: landbrukskontoret

Regionale miljøkrav

Ny forskrift om regionale miljøkrav for jordbruket i Oslo

og Viken trådte i kraft 1. januar 2023. Det er viktig at alle som driver jordbruksdrift i disse områdene setter seg godt inn i reglene som gjelder, slik at en oppfyller de krav som ligger i forskriftene.

Regionale miljøkrav skal sikre miljøforsvarlig drift av jordbruksareal. Forskriften gjelder for arealer og driftsformer med erosjonsfare, eller som drenerer dit det er utfordringer med vannmiljømålene, i Oslo og Viken fylker.

Gjelder kravene foretaket mitt?

Hvis du lurer på om ditt foretak er omfattet av de nye regionale miljøkravene, kan du gå inn i kartet, ved å trykke [her](#). Kartet viser hvilke områder forskriften gjelder for, og hvilken miljøkravsone arealet eventuelt tilhører.

Miljøkravsone 2 som gjelder for de aller fleste i Ullensaker og Gjerdrum:

1. Det skal ikke jordarbeides nærmere enn to meter fra nedløpskummer for overflatevann og grøfteutløp.
2. Erosjonsutsatte dråg skal ikke jordarbeides om høsten. Ved jordarbeiding på arealet som drenerer til/heller mot dråget, skal drågene ha minst 6 meter permanent grasdekke.
3. Det skal være buffersone langs alle vassdrag som mottar avrenning fra fulldyrka jord.
4. Flomutsatte arealer skal ikke jordarbeides om høsten. På flomutsatte arealer der flom medfører erosjon skal det være 6 meter varig vegetasjon i tillegg til 2 meter vegetasjonsone.
5. Fulldyrka mark med stor eller svært stor erosjonsrisiko (erosjonsrisikoklasse 3 og 4) skal ikke jordarbeides om høsten. Lett høstharving til høstkorn eller høstoljevekster tillates likevel på arealer som ikke er omfattet av miljøkrav 2, 3 og 4. For å sikre god etablering av høstvekster må de sås senest innen 20. september.
6. Minst 60 % av foretakets fulldyrkede areal skal overvintre med plantedekke tilsvarende stubb, gras, direktesådd fangvekst eller direktesådd høstkorn. Lett høstharving tillates likevel til høstkorn eller høstoljevekster. For å sikre god etablering av høstvekster må de sås senest innen 20. september. Arealer som båndlegges av krav 2, 3, 4 og 5 inngår i 60 % av foretakets fulldyrkede areal.

Ta kontakt med en av oss på landbrukskontoret om du har spørsmål.

Investeringsmidler i landbruket. Ledige midler for 2023.

Innovasjon Norge har ledige midler for 2023 og tar imot søknader fortløpende. Innovasjon Norge har endret sine rutiner og melder at det ikke vil være søknadsfrist fremover, så nå behandles søknader fortløpende. Skal du investere i driftsbygning eller ønsker du å videreutvikle en tilleggsnæring på gården, kan du søke om tilskudd og lån hos Innovasjon Norge, dersom du har et lønnsomt prosjekt. Innovasjon Norge har oppdatert sine hjemmesider med føringer for landbruksmidlene. Veiledning, føringer og søknad finnes på www.innovasjonnorge.no

Ny sats på tilskudd til drenering av jordbruksjord.

Satsene for tilskudd til drenering av jordbruksjord er økt etter årets jordbruksoppgjør. De av dere som har fått innvilget tilskudd til drenering av jordbruksjord uten at prosjektet er påstartet, kan trekke søknadene deres og søke på nytt. Landbrukskontoret vil behandle disse søknadene på nytt med nye satser så lenge vi her ledige midler.

Tilskudd til tiltak i beiteområder, ledige midler – utsatt søknadsfrist 31. oktober 2023

Tilskudd til tiltak som bidrar til å legge til rette for best mulig utnyttelse av beite i utmark, redusere tap av dyr på utmarksbeite og fremme fellestiltak i utmarksbeiteområdene. Årets ramme har noen midler igjen derfor åpner vi opp for ny utsatt søknadsfrist.

Mer informasjon og søknad finner du på Landbruksdirektoratets hjemmeside under jordbruk, ordninger for jordbruk. Søknaden sendes via altinn fra Landbruksdirektoratets hjemmeside. www.landbruksdirektoratet.no

Husk!! Jordprøver og gjødselplan

Nå er det gode forhold til å ta jordprøver. På landbrukskontoret kan du låne jordprøvespyd, prøveesker, samleesker og skjema. I henhold til [gjeldende forskrift om gjødselplanlegging](#) skal jordprøver tas hvert 4. – 8. år. Gjødslingsplan må lages før vekstsesongen starter hvert år. Dette er et vilkår for å motta fullt produksjonstilskudd og RMP-tilskudd. Informasjon om jordprøvetaking finner du hos [Eurofins](#). Les om hvordan du tar jordprøver [her](#).

Utsatt frist for husdyrgjødselspredning på eng – ny frist er 1. oktober

Landbruks- og matdepartementet har fastsatt en midlertidig forlenget frist for spredning av husdyrgjødsel uten nedmolding i Innlandet og Oslo Viken fylker. For mer informasjon, trykk [her](#).

Vasking av maskiner og borerigger

I disse dager er det foretatt grunnboringer i Ullensaker og Gjerdrum. Du kan som grunneier kreve at borerigg eller andre maskiner vaskes grundig før de får tilgang til din gård. Dette for å hindre spredning av floghavre og hønsehirse.

Skogfond og tilskudd

Har du utført skogkulturarbeider i skogen din som er tilskuddsberettiget og/eller ønskes dekket av skogfond?

Send søknad om dette til Landbrukskontoret innen 25. november.

Gå inn på din skogfondskonto på nettet og registrer krav og søknad om tilskudd elektronisk i [skogfondsystemet](#). Husk å laste opp nødvendig dokumentasjon og vedlegg.

- Et alternativ til elektronisk søknad er å fylle ut Landbruksdirektoratets skjema, og sende dette inn sammen med faktura og kart som viser hvor tiltaket er gjennomført samt eventuell annen informasjon til postmottak@ullensaker.kommune.no postmottak@gjerdrum.kommune.no

Praktisk informasjon og skjemaer finner du [her](#).
Husk fullmakt, hvis du ikke selv er eier av skogen.



Foto: Lars Sandberg

Det er ikke nødvendig med midler på skogfondkontoen for å få utbetalt tilskudd. Skogkulturfakturaer kan dekkes av skogfond inneværende år og påfølgende år, - deretter er de foreldet.

Tilskudd til klimatiltak

Det er satt av en nasjonal tilskuddsramme til klimatiltak i skogbruket. Dette gjelder følgende:

TETTERE PLANTING:

Nyplanting: Inntil 60% tilskudd. Les mer om forutsetninger, vilkår og finn lenke til søknadsskjemaet: [Tilskudd til tettere skogplanting som klimatiltak - Landbruksdirektoratet](#)

Søknadsfrist: 25. november.

Supplering: Inntil 40% tilskudd. Les mer om forutsetninger, vilkår og finn lenke til søknadskjemaet: [Tilskudd til tettere skogplanting som klimatiltak - Landbruksdirektoratet](#) Søknadsfrist: 25. november.

Kjempespringfrø

Kjempespringfrø er en fremmed og uønsket problemart. Det er grunneiers ansvar å bekjempe kjempespringfrø. For effektiv bekjempelse er det viktig å starte tidlig i sesongen (juni). På høsten er det ofte lett å kartlegge hvor plantene vokser, slik at man kan planlegge hvor man skal starte bekjempelsen til våren. Se link for mer info: [faktaark-om-bekjempelse---ullensaker.pdf](#) og [FAGUS Faktaark Kjempespringfro 2020 .pdf](#)



Fugleinfluensa

Meld fra om syke eller døde fugler til Mattilsynet ved mistanke om fugleinfluensa. Mattilsynet har et eget innmeldingsnettside hvor dette skal meldes inn. [nettside for innmelding](#)

Ta kontakt med Mattilsynet dersom den døde fuglen er av følgende type:

- andefugler
- havsuler
- måkefugler
- vadefugler
- rovfugler, spesielt ørn og musvåk
- åtseletere, kråkefugler
- småfugl (kun ved mange døde fugler på et lite område)

Afrikansk svinepest på villsvin i Sverige

Den alvorlige svinesykdommen afrikansk svinepest er påvist på flere villsvin i Sverige i Västmanlands län, vest for Stockholm. Mattilsynet anbefaler å ikke innføre grovfôr og halm fra Sverige før smittesituasjonen er mer avklart. Sykdommen smitter ikke til mennesker, men er dødelig for svin. [Les mer her.](#)

Hvis du ser syke og selvdøde villsvin, må du snarest varsle Mattilsynet på døgnvakttelefon: **22 40 00 00**.

Mattilsynet utbetaler betydelige godtgjørelser til dem som melder fra om syke og selvdøde villsvin på angitt måte. Se mer info om varsling og sykdommen her: [Afrikansk svinepest | Mattilsynet](#)

Landbruksplast

Returordningen for landbruksplast skal sikre at plasten blir samlet inn og gjenvunnet til beste for miljøet. Plasten kan leveres gratis til innsamlingsplasser over hele landet. I vårt distrikt er det Ragn-Sells Gardermoen A/S på Hovinmoen nord for Jessheim, som har mottak for landbruksplast.

Plast leveres sortert:

- Plastfolie: Rundballefolie – hvit /farget og solfangerfolie.
- PP-sekk: Storsekker, gjødselsekker og såkornsekker. Alle PP-sekker kan blandes, innersekken kan sitte på yttersekken og gjerne flere PP-sekker i en sekk.
- Flasker, kanner og brett: Kanner, hylser, kasser og potter.

- Plasten må være reingjort for produktrester, jord, sand, nett, tau, snorer og kunstfiberduk.

For mer informasjon: <https://www.ragnsells.no/kildesortering/plast/landbruksplast/>

NB! BRENNING ELLER NEDGRAVING AV LANDBRUKSPLAST ER FORBUDT!!

Minner også om at rundballer ikke skal stables helt ut i bekkekantene.

Plast på avveie er et stort miljøproblem, - vi oppfordrer derfor alle til å rydde plast på egen eiendom og levere denne til et godkjent mottak.

Mottak av slam

Har du planer om å lagre og spre klakkslam, må dette godkjennes av landbrukskontoret og medisinsk faglig rådgiver. Bruk av slam skal inngå i gjødselplanen. Se [forskrift om gjødselvarer mv. av organisk opphav](#). Skjema som må fylles ut og sendes inn til kommunen finner du på kommunens hjemmeside.

Statsforvalteren på Facebook

Følg oss på Viken-bonden. Her legger de ut mer og aktuell informasjon om så mangt i Viken-landbruket.

Bemanning på Landbrukskontoret

Landbrukskontoret er stort sett bemannet i løpet av høsten.

Post til Landbrukskontoret

Alle saker som ønskes behandlet, **må** sendes til **Postmottak** i den kommunen saken gjelder.

Hvis du i tillegg ønsker å informere Landbrukskontoret om at en sak er sendt inn, - send en kopi til en saksbehandler.

Post til Ullensaker: postmottak@ullensaker.kommune.no, evt. brev til Ullensaker kommune, postboks 470, 2051 Jessheim

Post til Gjerdrum: postmottak@gjerdrum.kommune.no, evt. brev til Gjerdrum kommune, Postboks 10, 2024 Gjerdrum

Ta gjerne kontakt med en av oss dersom du lurer på noe.

Hans Petter Langbakk (Landbrukssjef): hans.petter.langbakk@ullensaker.kommune.no Tlf: 477 88 918

Mina Lisa Schou (Landbruk): mina.lisa.schou@ullensaker.kommune.no Tlf: 477 81 085

Øivind Bogstad (Landbruk): oivind.bogstad@ullensaker.kommune.no Tlf: 458 74 710

Lars Sandberg (skogsjef) : lars.sandberg@ullensaker.kommune.no Tlf: 477 86 251

Stephan Smeby (Vilt) : stephan.j.smeby@ullensaker.kommune.no Tlf: 45874797

ULLENSAKER KOMMUNE

LANDBRUKSKONTORET FOR ULLENSAKER OG GJERDRUM

E-post: postmottak@ullensaker.kommune.no

Internett: www.ullensaker.kommune.no

Postadresse:

Postboks 470
2051 Jessheim

Besøksadresse:

Furusetgata 12
2050 Jessheim

Telefon:

66108000

Postadresse til landbrukskontoret for alle i Gjerdrum kommune: Gjerdrum kommune, Landbrukskontoret, Postboks 10, 2024 Gjerdrum

E-post: postmottak@gjerdrum.kommune.no

Internett: www.gjerdrum.kommune.no

Viken Skog BA - Øvre Romerike Skogeierlag

Landbrukstjenester Akershus

Ullensaker Bygdeservice

Teiealleen 6

Hvamsvegen 696

Julsetvegen 43

2030 Nannestad

2165 Hvam

2056 Algarheim

32103000

63983666

63976595